c) Las donaciones y auxilios que reciba con destino a su incremento 

patrimonial.  
d) Los excedentes del ejercicio que no tengan destinación específica. 

PARAGRAFO. Durante la existencia de FECERVUNION el monto mínimo de los 
aportes sociales pagados, no reducibles, será la suma de $1.020.000.000 (mil veinte 
millones de pesos). 

ARTICULO 30o. COMPROMISO ECONOMICO DE LOS ASOCIADOS Todos los 
asociados a FECERVUNION, deberán comprometerse a aportar cuotas sucesivas, 
hasta un máximo del diez por ciento (10%) de su ingreso mensual o mesada 
pensional, pagaderos en cuotas sucesivas quincenales o su equivalente.